

FETUCCINI CON SETAS Y CHAMPIÑONES

Ingredientes	Alérgenos según normativa
<p style="text-align: center;">Alimentos</p> <p><u>Tagliatelle nido</u></p> <p><u>Nata 35%</u></p> <p><u>Mixto de setas y Champiñon</u></p> <p>Champiñones</p> <p>Cebolla</p> <p>Puerros</p> <p><u>Queso rallado en polvo</u></p> <p>Aceite de girasol refinado</p> <p><u>La Tartufata Clasica</u></p> <p><u>Caldo de pollo deshidratado</u></p> <p>Sal</p> <p>Ajo</p> <p>Xantana</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Lácteos • SO₂, sulfitos • Gluten • Trazas de Moluscos • Trazas de Pescado • Soja • Huevo • Trazas de Frutos de cáscara • Trazas de Apio

FETUCCINI CON SETAS Y CHAMPIÑONES

Otros Alérgenos	Presencia de OMG	Valor nutricional	Ración	Por 100 g	%GDA/CDOs **
	No contiene	Valor energético	323 Kcal / 1351 Kj	129 Kcal / 541 Kj	16.16%
		Grasas Totales	30.02 g	12.02 g	42.88%
		Ac. Grasos Saturados	17.33 g	6.94 g	86.64%
		Proteína	5.07 g	2.03 g	1.95%
		Hidratos de carbono	9.49 g	3.80 g	10.54%
		Azúcares	3.29 g	1.32 g	6.58%
		Sal *	3.23 g	1.29 g	53.81%

* Cantidad de sal referida al contenido de sodio de la receta

** Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kj/ 2000 kcal)

FETUCCINI CON SETAS Y CHAMPIÑONES: Ingredientes compuestos

Sal

Sal

Alérgenos según normativa

Caldo de pollo deshidratado

Sal

Almidón de maíz

Glutamato monosódico (E-621)

Proteína de soja

Extracto de levadura

Grasa de palma

Azúcar

Pollo bruto

Cebolla

Zanahoria

Especias

Extracto de romero (E-392)

Alérgenos según normativa

- Soja

La Tartufata Clasica

Setas

Aceite de oliva virgen extra

Sal

Trufa

Harina de trigo

Perejil

Ajos

Pimienta

Aroma

Alérgenos según normativa

- Gluten
- Trazas de Lácteos
- Trazas de Frutos de cáscara
- Trazas de Soja
- Trazas de Moluscos
- Trazas de Apio
- Trazas de Huevo
- Trazas de Pescado

<u>Trazas de frutos secos con cáscara</u>
<u>Trazas de pescado</u>
<u>Trazas de moluscos</u>
<u>Trazas de huevo</u>
<u>Trazas de apio</u>
<u>Trazas de leche</u>
<u>Trazas de soja</u>

Aceite de girasol refinado
Aceite de girasol refinado

Alérgenos según normativa

Queso rallado en polvo
<u>Queso</u>
<u>Leche entera pasteurizada</u>
<u>Leche de Oveja</u>
<u>Leche de Cabra</u>
Cuajo animal
<u>Fermentos lácticos</u>
Sal
Nitrato potásico (E-252)
Nitrato sódico (E-251)
<u>Lisozima (E-1105)</u>
<u>Mantequilla</u>
<u>Proteína de leche</u>
Almidón modificado sin gluten
Polifosfatos (E-452)
Fosfatos de potasio (E-340)
Citratos de sodio (E-331)
<u>Ácido láctico (E-270) de origen láctico</u>
Sorbato potásico (E-202)

Alérgenos según normativa

- Lácteos
- Huevo

Mixto de setas y Champiñon

Champiñones

Setas

Contiene Sulfitos

Alérgenos según normativa

- SO2, sulfitos

Nata 35% Profesional

Nata

Carragenano (E-407)

Celulosa microcristalina (E-460(i))

Carboximetilcelulosa (E-466)

Alérgenos según normativa

- Lácteos

Tagliatelle nido

Sémola de trigo duro

Albúmina (de huevo)

Aceite de girasol refinado

Cúrcuma (E-100 ii)

Alérgenos según normativa

- Huevo
- Gluten